
Seminář: Šetrný řez a péče o ovocné stromy aneb návrat 

extenzivního pěstování ovoce

11. 3. 2023 od 10:00 do 13:00

Přednáší a lektoruje: Ing. Kristina Kadlecová

Místo konání: Sady u zaniklé obce Vitín pod Bukovou horou

Přihlášení na seminář: kristi.kadl@gmail.com (kapacita semináře je omezena na 20 osob)

Seminář je zdarma!

Dozvíte se základní informace o ovocných stromech, 

které potřebujete vědět, než se pustíte do jejich řezu, 

vysvětlíme si základní pojmy (vysokokmen, podnož, vlk, 

zababčení a další). Probereme hlavní principy řezu, 

různé typy řezu s důrazem na výchovný řez mladých 

stromů a udržovací řez starých stromů. 

Ukážeme a vyzkoušíme si výchovný řez nově vysazených 

stromů i jak jej provádět v dalších letech po výsadbě. Řez si 

budete moci sami vyzkoušet prakticky s možností 

konzultace na konkrétních stromech různého stáří, druhu i 

předcházející péče. K dispozici bude kvalitní ruční nářadí 

vhodné pro ošetřování ovocných stromů. V rámci semináře 

bude prostor pro vaše dotazy a diskuzi o stromech.

Co se na semináři dozvíte?

• vše, co potřebujete vědět o pěstování ovocných stromů jejich řezu

• jak nejlépe založit korunu ovocného stromu a jak ji udržet

• jak správně technicky provádět řez a na co si dát při něm pozor

• jaký zvolit nejvhodnější termín řezu (především jádrovin)

• kdy stromy rozhodně neřezat

Poznámky: 

• Celý seminář bude probíhat venku, je tedy potřeba teplého/voděodolného oblečení a bot

• Místo a čas srazu budu upřesněny mailem před akcí

• S sebou svačinu, teplý čaj, zařízení na poznámky, foťák

• V případě velmi nepříznivého počasí může být seminář zrušen  

Seminář je financován prostřednictvím projektu LIFE České středohoří LIFE16 NAT/CZ/000639

mailto:kristi.kadl@gmail.com

